Администрация Назаровского района
, Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« / / - » • / /  2012 г. Назарово № У?

О внесении изменений в постановление администрации Назаровского района
от 23.12.2010 г. №  746-п «Об утверждении административного регламента
муниципальной услуги по зачислению в муниципальные
общеобразовательные учреждения, расположенные на территории
Назаровского района Красноярского края»

В соответствии с Законом Российской Ф едерации от 10.07.1992 №
3266-1 «Об образовании», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением администрации Назаровского района от 14.05.2012 г. № 265-
п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией
Назаровского района», руководствуясь Уставом муниципального
образования Н азаровский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в постановление администрации Назаровского района от
23.12.2010 г. №  746-п «Об утверждении административного регламента
муниципальной услуги по зачислению в муниципальные
общеобразовательные учреждения, расположенные на территории
Назаровского района Красноярского края» (далее -  постановление)
следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3. приложения к постановлению изложить в новой
редакции:

«2.3. Исчерпываю щ ий перечень документов, необходимых в
соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми
актами для предоставления муниципальной услуги, которые заявитель
должен представить самостоятельно:».

1.2. Пункт 2.3. приложения к постановлению дополнить подпунктами
2.3.5.1 и 2.3.5.2 следую щ его содержания:

«2.3.5.1.Заявитель вправе по собственной инициативе представлять
документы, если они имеют непосредственное отношение к предмету

запрашиваемой муниципальной услуги.
2.3.5.2. У правление образования (общ еобразовательные учреждения)

не вправе требовать от заявителя осуществления действий, в том числе
согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и
связанных с обращ ением в иные государственные, органы местного
самоуправления, организации, за исключением услуг и получения
документов и информации, предоставляемых в результате предоставления
такой услуги.».

1.3. Пункт 2.4 приложения к постановлению изложить в новой
редакции:

«2.4. И счерпываю щ ий перечень оснований для отказа в приеме
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

2.4.1.Несоответствие предоставленных документов требованиям,
указанным в пунктах 2.3.1-2.3.11 настоящ его Административного
регламента.».

1.4. П одпункт 2.4.2 пункта 2.4. приложения к постановлению изложить
в новой редакции:

«2.4.2. Исчерпываю щ ий перечень оснований для отказа в
предоставлении муниципальной услуги:

1) Текст письменного заявления не поддается прочтению;
2) Наличие медицинского заключения о противопоказаниях в

состоянии здоровья ребенка для зачисления в образовательное
учреждение.».

1.5. П одпункт 3.5.3. пункта 3.5. приложения к постановлению изложить
в новой редакции:

«3.5.3. В случае наличия оснований, предусмотренных пунктами 2.4.1-
2.4.2 настоящ его Административного регламента, специалист
общеобразовательного учреждения письменно или устно уведомляет
Заявителя об отказе в предоставлении муниципальной услуги, а также
разъясняет причины отказа и предлагает принять меры по их устранению.».

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Общ ему отделу администрации района (М чедлиш вили) разместить

настоящее постановление на официальном сайте муниципального района
Назаровский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. П остановление вступает в силу в день, следующ ий за днем его
официального опубликования в газете «Советское Причулымье».